
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

1 
 

 
 
 
 

A MESA DIRETORA 
 

Deputado RICARDO MOTTA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

  Deputado GUSTAVO CARVALHO 
     1° VICE-PRESIDENTE 

 

  Deputado GUSTAVO FERNANDES 
        1° SECRETÁRIO 

 

   Deputado VIVALDO COSTA            
       3° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 
Deputado LEONARDO NOGUEIRA 

2° VICE-PRESIDENTE 
 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

 

Deputado GEORGE SOARES 
 4º SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

2 
 

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 
 
Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

3 
 

 
01 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB)-Pres.  DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB) 
DEPUTADO KELPS LIMA (PR)-Vice  DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB)   DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) 
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)   DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)  
DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT)    DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
 
 

02 – COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO(PSB)-Pres.  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
DEPUTADO JOSÉ ADÉCIO (DEM)-Vice  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB)   DEPUTADO GILSON MOURA (PV)  
 
 

03 – COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 
 
TITULARES   SUPLENTES 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)-Pres.   DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB)-Vice  DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)   DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR) 
 

04 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO JOSÉ ADÉCIO (DEM)-Pres.     
DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR)-Vice             DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
 
 

05 – COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB)-Pres.         DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN)-Vice   DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD)    DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD) 
 

06 – COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
 

TITULARES  SUPLENTES 
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB)-Pres.  DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB) 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV)-Vice   DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD)  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD) 
 
07 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADA LARISSA ROSADO(PSB)-Pres.  DEPUTADO KELPS LIMA (PR) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)-Vice  DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT)  
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB)   DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB) 
 

08 – COMISSÃO DE SAÚDE 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN)-Pres.     DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)-Vice      DEPUTADO GEORGE SOARES (PR) 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)   DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

4 
 

  
 

  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

5 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DEPUTADO RICARDO MOTTA 

 
 
 

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0024/2013 
PROCESSO Nº 1911/2013 

 
 
 

Concede Titulo Honorifico de Cidadão 

Norte-rio-grandense ao Professor PAULO 

BONAVIDES. 

 

 

 0 PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 35, inciso XX, da Constituição 

do Estado do Rio Grande do Norte, artigo 71, inciso X, do Regimento Interno (Resolução n° 046, de 

14 de dezembro de 1990). 

 

 FAÇO SABER que o PODER LEGISLATIVO decreta c EU PROMULGO a seguinte Resolução: 

 

 Art. 1°. Fica concedido o Título Honorifico de Cidadão Norte-rio-grandense ao Professor 

PAULO BONAVIDES. 

 

 Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, Plenário Deputado 

"CLOVIS MOTTA", Palácio "JOSÉ AUGUSTO", em  Natal, 01 de outubro de 2013. 

 

 

 

Deputado RICARDO MOTTA 

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

6 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
ATA DA SEXAGÉSIMA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA 
DA SEXAGÉSIMA LEGISLATURA 
 

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze, pelas onze horas, no Plenário 

“Deputado Clóvis Motta”, Palácio “José Augusto”, Sede da Assembleia Legislativa do Rio Grande do 

Norte, sob a Presidência dos Excelentíssimos Senhores Deputados FÁBIO DANTAS, MÁRCIA MAIA, 

KELPS LIMA e LARISSA ROSADO, Secretariada pelos Excelentíssimos Senhores Deputados 

ANTÔNIO JÁCOME e KELPS LIMA, presentes na Casa Excelentíssimos Senhores Deputados AGNELO 

ALVES, ANTÔNIO JÁCOME, EZEQUIEL FERREIRA, FÁBIO DANTAS, FERNANDO MINEIRO, GETÚLIO RÊGO, GUSTAVO 

FERNANDES, HERMANO MORAIS, JOSÉ DIAS, KELPS LIMA, LARISSA ROSADO, MÁRCIA MAIA, NÉLTER QUEIROZ, 

RAIMUNDO FERNANDES, RICARDO MOTTA, TOMBA FARIAS, VIVALDO COSTA, WALTER ALVES, ausentes 

Excelentíssimos Senhores Deputados GEORGE SOARES, GESANE MARINHO, GILSON MOURA, GUSTAVO CARVALHO, 

JOSÉ ADÉCIO e LEONARDO NOGUEIRA(ausência justificada), havendo número legal a Sessão é aberta com 

a leitura da ATA da Sessão anterior, APROVADA, sem restrições. Do EXPEDIENTE, constou: 

Mensagem nº 081/2013-GE, encaminhando Projeto de Lei que autoriza o Estado do Rio Grande do 

Norte, por intermédio do Poder Executivo, a repassar recursos financeiros ao Fundo Garantidor das 

Parcerias Público-Privadas do Rio Grande do Norte (FGPPP/RN), a fim de assegurar o adimplemento 

de obrigações relativas à celebração de contrato de concessão administrativa que trate da 

construção e funcionamento de unidade hospitalar traumatológica no Município de Natal; Mensagem 

nº 082/2013-GE, encaminhando Projeto de Emenda à Constituição do Estado que altera o Artigo 26, 

XI, da Constituição do Estado; Requerimento do Deputado KELPS LIMA, solicitando à Secretaria de 

Infraestrutura e ao Departamento de Estradas e Rodagens(DER) a recapeamento asfáltico e a 

sinalização de regulamentação vertical e horizontal da RN que liga os Municípios de Brejinho e 

Jundiá;  Requerimento da Deputada MÁRCIA MAIA, encaminhando voto de louvor a Assembleia de Deus 

de Ceará-Mirim, pelo Jubileu de Ouro do Círculo de Oração; dois Requerimentos do Deputado 

LEONARDO NOGUEIRA, propondo à Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte(CAERN) a 

perfuração e de um poço tubular na Comunidade de Sabiá, em Upanema; e urgentes providências para 

solucionar o problema de desabastecimento de água potável no Assentamento Santa Agostinha, em 

Caraúbas; dois Requerimentos do Deputado VIVALDO COSTA, solicitando à Secretaria de Saúde e ao 

Comando Geral da Policia Militar a realização imediata de concurso público para recomposição do 

Quadro de Saúde da Polícia Militar; e a contratação temporária de médicos e profissionais da 

saúde para atender no Centro de Saúde da Polícia Militar; dois Requerimentos do Deputado FÁBIO 

DANTAS, encaminhando aos familiares dos senhores Ururay Cavalcante Tavares e José Ferreira de 

Carvalho, votos de pesar pelo seus falecimentos; três Requerimentos do Deputado NÉLTER QUEIROZ, 

solicitando à Secretaria de Recursos Hídricos e a Procuradoria Geral do Estado a constituição de 

uma Comissão para tratar das indenizações das terras dos proprietários rurais dos Municípios de 

Jardim de Piranhas, Jucurutu e São Fernando, em consequência da construção da Barragem de 

Oiticica; propondo ao Deputado Federal Henrique Eduardo Alves e ao Ministro do Turismo, em 

caráter de urgência, a disponibilidade de recursos para a pavimentação da estrada que liga o 

Povoado de Jucuri a Comunidade Serra do Cajueiro, na Serra de Santana, em Florânia; e sugerindo  

ao Departamento de Estradas e Rodagens(DER), a estadualização da estrada que liga a RN-086 ao 

Povoado de Santo Antônio(Cobra), em Parelhas; quatro Requerimentos do Deputado EZEQUIEL FERREIRA, 

encaminhando Pedido de Informações à Secretaria de Educação a respeito da possibilidade de 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

7 
 

renovação dos contratos terceirizados com as merendeiras das Escolas Públicas de Natal; 

solicitando à Secretaria de Educação, as providências necessárias para solucionar o problema da 

falta de professores nas Escolas Estaduais Instituto Ary Parreiras, Atheneu, Winston Churchill e 

Anísio Teixeira, em Natal; propondo ao Superintendente do Banco do Brasil, agilidade na 

regularização das Agências da referida Instituição Financeira, após o apagão elétrico nesta 

Capital; e sugerindo ao Departamento de Estradas e Rodagens(DER), melhorias nos acessos a Praia 

de Jenipabu; Ofício 0450/2013-SR Rio Grande do Norte-CEF, informando a liberação de recursos 

financeiros próprios referentes ao Contrato 0156800-62(ETE–POTENGI – PRÓ-SANEAMENTO).     

onorífico de cidadão Norete-rio-granbdens ao Mnistro da Justiça do Brasil, José Eduardo Martins 

Cardozo; Havendo ORADORES INSCRITOS, com a palavra o Deputado FÁBIO DANTAS voltou a 

exteriorizar a sua preocupação com o aumento da falta de segurança em todo o Estado. O Deputado 

defendeu agilidade na convocação dos aprovados no último concurso da Polícia, com o objetivo de 

fazer o policiamento ostensivo no Estado. Recebeu apoio, em aparte, do Deputado NÉLTER QUEIROZ, 

manifestando expectativa quanto à liberação de recursos oriundos de convênio celebrado 

recentemente com o Ministro da Justiça. Com a palavra o Deputado KELPS LIMA também discorreu a 

respeito dos problemas no setor de segurança pública e defendeu a criação e instalação de mais 

Delegacias para atender ao Município de Parnamirim. O Orador ainda anunciou a conquista das 

assinaturas para apresentar Projeto de Emenda à Constituição Estadual, a fim de atualizar o seu 

texto. Associaram-se ao pronunciamento a Deputada MÁRCIA MAIA, alertando para a possibilidade de 

suspensão do programa Brasil Mais Seguro, do Governo Federal, no Rio Grande do Norte, enquanto 

não for encontrada uma solução para o atendimento da categoria. A Deputada teceu críticas pela 

falta de negociação do Governo do Estado com os policiais; e o Deputado HERMANO MORAIS, 

manifestando apoio a PEC. Com a palavra o Deputado FERNANDO MINEIRO lembrou que apresentou na 

Sessão anterior uma proposta para a formação de uma Comissão Especial com o objetivo de 

acompanhar e contribuir com a implementação do Programa Brasil Mais Seguro no Estado. Em seguida 

questionou a ausência de resposta a proposituras da sua autoria, encaminhando pedido de 

informações sobre a situação dos convênios firmados pelo Executivo. O Parlamentar advertiu sobre 

as penalidades pela ausência do cumprimento da Lei de Acesso à Informação. Com a palavra o 

Deputado GUSTAVO FERNANDES ressaltou a importância do Projeto de implantação do Perímetro 

Irrigado Santa Cruz do Apodi, no Município de Apodi. Enfatizou que o referente Projeto pretende 

beneficiar os proprietários rurais de Apodi e dos Municípios do entorno da Chapada do Apodi, 

gerando diversos empregos para a Região. Por fim, o Deputado saudou o Município de Pau dos 

Ferros, pelo aniversário de emancipação política. Anunciada a ORDEM DO DIA: não houve 

proposições a apresentar nem matérias a deliberar. Facultada a palavra às LIDERANÇAS e às 

Comunicações PARLAMENTARES, não houve pronunciamentos. Nada mais havendo a tratar a 

Presidência encerrou a Sessão anunciando que compareceram dezoito Senhores Parlamentares, 

convocando Outra Ordinária, para amanhã, à hora Regimental. A presente Ata foi lavrada por 

Francisca Elizabete Xavier Freire, Analista Legislativo, matrícula 67.048-0, que, após lida e 

aprovada, será assinada pelos Excelentíssimos Senhores Presidente e Secretários.   

 

Presidente 

 

1º Secretário                   2º Secretário 

Ata lida na Sessão Ordinária do dia:  



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

8 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

9 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
PRIMEIRA SECRETARIA 

 
 
 

P O R T A R I A   N°.   035/2013 - PS  

 

     

  O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº. 1.325/2013-PL, 

 

 

  R E S O L V E: 

     

  Conceder ao servidor CLEDIONOR FRANCISCO DE MENDONÇA, Analista 

Legislativo, matrícula nº 157.945-2, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, 5% (cinco por cento) de Gratificação de Especialização por conclusão do 

Curso de Planejamento a Nível Estadual, com carga horária total de 350 (trezentos e cinquenta) 

horas, pelo Instituto de Planejamento Econômico – IPEA e Centro de Treinamento par o 

Desenvolvimento Econômico - CENDEC, nos termos do artigo 29, VI, § 4°, da Resolução nº 020/01, 

publicado no DOE, edição de 22/11/2001, alterada pela Resolução n° 001/2011, publicada no DOE, 

edição de 06/05/2011 e mantida pelo artigo 25, da Resolução n° 051/2012, de 27/11/2012, com 

efeito retroativo a 14 de agosto de 2013, observando-se o disposto na Lei Complementar n° 

101/2000. 

    

  PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

  

  Gabinete da Primeira Secretaria da Mesa Diretora da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 19 de setembro de 2013. 

 

 

 

    Deputado GUSTAVO FERNANDES 
              Primeiro Secretário     

       V I S T O: 
 
 
 
Deputado RICARDO MOTTA 

Presidente 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

10 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   215/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, 

 

 

  R E S O L V E: 

     

  Conceder ao servidor RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA PEREIRA, CPF nº 

020.486.834-36, Agente Legislativo - 22, matrícula nº 201.886-1, do Quadro de Pessoal da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 2,5 (duas e meia) diárias no valor 

unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando a importância de R$ 200,00 (duzentos reais), 

destinadas ao custeio com a viagem a cidade de Caicó/RN, entre os dias 10 e 12 de setembro do ano 

em curso, com a finalidade de conduzir a equipe do Cerimonial que participará da organização da 

solenidade de instalação da 60ª Legislatura, em decorrência da programação de interiorização do 

Poder Legislativo Estadual, conforme Memorando n° 170/2013-GC, autorizado pela Secretaria Geral 

da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 14 de agosto de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 

 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

11 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   255/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora LEILA NASCIMENTO LOPES SILVA, CPF nº 243.183.704-

10, Analista Legislativo, matrícula nº 67.019-7, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 803,92 

(oitocentos e três reais e noventa e dois centavos), totalizando a importância de R$ 2.813,72 

(dois mil, oitocentos e treze reais e setenta e dois centavos), destinadas ao custeio com a 

viagem à cidade de Brasília/DF, entre os dias 16 e 19 de outubro do ano em curso, com a 

finalidade de participar do “VII Fórum Brasileiro de Controle Interno e Auditória da 

Administração Pública”, conforme Memorando n° 075/2013-CEFO, devidamente autorizado pela 

Secretaria Geral da Presidência. 

 
  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 23 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 
 

 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

12 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   256/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder à servidora EDNA MARIA DINIZ DE OLIVEIRA, CPF nº 702.911.014-

53, AGL-11, matrícula nº 201.239-1, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 118,55 (cento e dezoito 

reais e cinquenta e cinco centavos), totalizando a importância de R$ 414,93 (quatrocentos e 

quatorze reais e noventa e três centavos), destinadas ao custeio com a viagem à cidade de 

Brasília/DF, entre os dias 16 e 19 de outubro do ano em curso, com a finalidade de participar do 

“VII Fórum Brasileiro de Controle Interno e Auditória da Administração Pública”, conforme 

Memorando n° 075/2013-CEFO, devidamente autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 23 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 
 

 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

13 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   257/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder a servidora MÔNICA ARAÚJO DE CARVALHO, CPF nº 392.441.644-34, 

Analista Legislativo, matrícula nº 94.771-7, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 440,71 

(quatrocentos e quarenta reais e setenta e um centavos), totalizando a importância de R$ 

1.542,49 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e nove centavos), destinadas ao 

custeio com a viagem à cidade de Brasília/DF, entre os dias 16 e 19 de outubro do ano em curso, 

com a finalidade de participar do “VII Fórum Brasileiro de Controle Interno e Auditória da 

Administração Pública”, conforme Memorando n° 075/2013-CEFO, devidamente autorizado pela 

Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 23 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 
 

 
 

 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

14 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   258/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor ANTOMAR MARZO LEITE DANTAS, CPF nº 305.233.624-

04, Assessor Técnico do Controle Interno, matrícula nº 009.297-5, do Quadro de Pessoal da 

Procuradoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) 

diárias no valor unitário de R$ 803,92 (oitocentos e três reais e noventa e dois centavos), 

totalizando a importância de R$ 2.813,72 (dois mil, oitocentos e treze reais e setenta e dois 

centavos), destinadas ao custeio com a viagem à cidade de Brasília/DF, entre os dias 16 e 19 de 

outubro do ano em curso, com a finalidade de participar do “VII Fórum Brasileiro de Controle 

Interno e Auditória da Administração Pública”, conforme Memorando n° 075/2013-CEFO, devidamente 

autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 23 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 
 

 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

15 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   259/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor WILTON MARQUES DO MONTE LIMA, CPF nº 293.777.814-

34, Procurador, matrícula nº 066.812-5, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da Assembleia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 3,5 (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 

803,92 (oitocentos e três reais e noventa e dois centavos), totalizando a importância de R$ 

2.813,72 (dois mil, oitocentos e treze reais e setenta e dois centavos), destinadas ao custeio 

com a viagem à cidade de Brasília/DF, entre os dias 16 e 19 de outubro do ano em curso, com a 

finalidade de participar do “VII Fórum Brasileiro de Controle Interno e Auditória da 

Administração Pública”, conforme Memorando n° 07/2013-PF, devidamente autorizado pela Secretaria 

Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 23 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 
 

 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

16 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   260/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor LÚCIO CARDOSO CAVALCANTE NETO, CPF nº 

875.886.174-20, Motorista de Gabinete Parlamentar, matrícula nº 202.231-1, do Quadro de Pessoal 

da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 0,5 (meia) diária no valor unitário 

de R$ 121,89 (cento e vinte e um reais e oitenta e nove centavos), totalizando a importância de 

R$ 60,95 (sessenta reais e noventa e cinco centavos), destinada ao custeio com a viagem à cidade 

de Recife/PE, no dia 24 de setembro do ano em curso, com a finalidade de transportar as peças e 

equipamentos para substituição no sistema de internet devido à pane deste último final de semana, 

conforme Memorando n° 028/2013-ATAJ e 053/2013-SETIC, devidamente autorizado pela Secretaria 

Geral da Presidência. 

  

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 24 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 
 

 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

17 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   261/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor EDNALDO CORTEZ ROCHA SIQUEIRA, CPF nº 

365.900.294-15, Técnico Legislativo, matrícula nº 067.045-6, do Quadro de Pessoal da Assembleia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 0,5 (meia) diária no valor unitário de R$ 425,31 

(quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e um centavos), totalizando a importância de R$ 

212,66 (duzentos e doze reais e sessenta e seis centavos), destinada ao custeio com a viagem à 

cidade de Recife/PE, no dia 25 de setembro do ano em curso, com a finalidade de tratar de 

assuntos relacionados à folha de pagamento deste Poder junto à empresa Elógica -  Processamento 

de Dados. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 25 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 
 

 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

18 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   262/2013 – SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

Resolução n° 050/2012, de 27 de novembro de 2012, que dispõe sobre a organização administrativa 

desta Casa, e tendo em vista do que consta no Processo Administrativo nº. 642/2013-PL, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder à servidora NADJA CRISTINA DIÓGENES, Técnico Legislativo, 

matrícula nº 152.534-4, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do 

Norte, averbação de 09 (nove) meses de Licença Prêmio referente ao período aquisitivo de 

1982/1997, a ser contado em dobro, perfazendo o total de 18 (dezoito) meses para fins de 

aposentadoria e disponibilidade. 

     

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do 

Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 30 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 

     JOÃO MENDES DA ROCHA FILHO 
               Secretário Administrativo 

 
          

 V I S T O: 
 

 
 
Deputado GUSTAVO FERNANDES 
       1º. Secretário 
 

 

 

 

   

 

   

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

19 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 

PORTARIA Nº 113/2013-PGAL 
 

 
  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 051, de 27 de novembro 

de 2012, publicada no Diário Oficial do Estado de 28 de novembro de 2012 e processo nº 1368/2013, 

 

 

  RESOLVE: 
 
  CONCEDER ao servidor PACÍFICO JOSÉ DANTAS FERNANDES, Assessor 

Técnico Administrativo, matrícula nº 91.142-9, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, a Conversão de 02 (dois) períodos de 

Licença-Prêmio por Assiduidade em Tempo de Serviço, ou seja, 06 (seis) meses, contados em dobro, 

totalizando 12 (doze) meses, referente ao período de 01/02/88 a 01/02/98, para fins de 

aposentadoria e disponibilidade, nos termos do § 2º, do artigo 102, da Lei Complementar no 

122/94. 

 

  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete do Procurador Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 25 de setembro de 2013. 

 

 

 
RITA DAS MERCÊS REINALDO 

Procuradora Geral 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

20 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO/2013 

 

  O SEGUNDO SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da 

inexigibilidade de licitação constante do Processo Nº. 1328/2013, tudo fulcrado no art. 25, I, da 

Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 

 

  Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ 

AUGUSTO”, em Natal, 20 de setembro de 2013. 

 

 
Deputado RAIMUNDO FERNANDES 

Segundo Secretário 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

21 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 033/2009 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OPERAÇÃO DO CANAL LEGISLATIVO ESTADUAL. 

 
 

PROCESSO: 057/2008 

CONTRATANTES: Fundação Djalma Marinho e Clip Produções LTDA. 

OBJETIVO: Prorrogação  na prestação de serviços em sua totalidade de áudio, vídeo, criação, 

produção, edição, geração, gerenciamento e veiculação da programação da TV Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte (TV-AL)  

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores. 

VALOR MENSAL: R$ 296.704,29 (duzentos e noventa e seis mil setecentos e quatro reais e vinte e 

nove centavos) 

VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2013 a 30 de Setembro de 2014. 

Fundação Djalma Marinho em Natal, 25 de Setembro de 2013. 

Testemunhas: Priscila da Escóssia Pegado Silva. CPF/MF: 009.564.394-03 

             Marcílio de Morais Dantas Júnior. CPF/MF: 068.815.764-55 

 

 

 

 

 

 ATO HOMOLOGATÓRIO 
 

 
 

O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das suas atribuições 

legais, HOMOLOGA E RATIFICA, todos os termos constante do Processo Nº 057/2008, tudo fulcrado 

no que dispõe o Art. 57, inciso II da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

 

 
Fundação Djalma Marinho, em Natal, 23 de Setembro de 2013. 

   
 
 
 
             ___________________________________________________ 

CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 
           Secretário Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 01.10.2013              BOLETIM OFICIAL 3060           ANO XXIV        TERÇA-FEIRA 

22 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 

O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das suas atribuições legais, 

HOMOLOGA E RATIFICA, todos os termos constante do Processo Nº 089/2010, tudo fulcrado no que 

dispõe o Aplicabilidade do que dispõe o art. 65, inc. II, “d” da Lei N° 8.666/93 com suas 

alterações; 

 

 

Fundação Djalma Marinho, em Natal, 25 de Setembro de 2013. 
   
 
 
 

___________________________________________ 
CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 

Secretário Geral 


